
Leikattu koira
– terveenä päivästä

toiseen
Ravinto-opas steriloitujen tai kastroitujen

koirien kaikkiin elämänvaiheisiin.
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ROYAL CANININ TUOTANTOETIIKKA

Eläinten kunnioittaminen
Jotkut eläintenruokien valmistajat ajattelevat tuotannossaan ihmis-

ten eli omistajien etua ja kuvittelevat, että ruokien kehittämisen tulee vas-
tata näiden vaatimuksia. Me Royal Caninilla olemme asettaneet eläimet
tuotekehityksemme sydämeen, emme ihmistä.

Etelä-Ranskan Aimarguesissa sijaitsevat koira- ja kissahoitolamme
on suunniteltu niin, että ne varmistavat eläinten hyvinvoinnin ja ottavat
huomioon asukkaidensa todelliset tarpeet. Kissojen ja koirien tehtäväksi
jää ruokien maittavuuden ja sulavuuden arvioiminen. Ruuasta on hyötyä
vain, jos se syödään, joten maittavuus on tuotekehittelyn tärkeä osa-alue.

Ruokien laaduntarkkailu
Ruokiin käytettävät raaka-aineet valitaan huolellisesti jo alkuvai-

heessa aina alihankkijoista lähtien. Raaka-aineet joutuvat tarkkaan
laaduntarkastukseen heti tehtaalle saavuttuaan, ja ne palautetaan jos
laatu ei vastaa Royal Caninin omia vaatimuksia. Kaikkien tuotteiden
alkuperä pystytään myös aina jäljittämään.

Eläinten ravitsemuksen aallonharjalla
Royal Canin tekee tiivistä tutkimusyhteistyötä eläinilääketieteellisten

tiedekuntien kanssa maailmanlaajuisesti. Tutkimukset noudattavat aina
tiukkoja eettisiä ohjeistuksia. Tutkimusten avulla pyritään saamaan
entistäkin tarkempaa tietoa siitä, millaisia vaikutuksia ravinnolla on
kissojen ja koirien terveyteen. Tutkimusten avulla pystytään myös
varmentamaan, että ruuista todella on hyötyä sairauksien hoidossa.

Filosofiamme ei ole muuttunut: pyrimme tuntemaan eläimet
mahdollisimman hyvin, jotta osaamme tarjota niille oikeanlaista
ruokaa.
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Kastroimisesta tai steriloimisesta on
koiralle kiistatonta hyötyä niin terveyden
kuin käyttäytymisenkin kannalta.

Muutokset sukupuolikäyttäytymisessä

Naarailla on yleensä kiima kahdesti vuodessa. Tällöin
niin urokset kuin naaraatkin tuntevat voimakasta vetoa toi-
siinsa ja keksivät mitä erikoisempia keinoja päästä toistensa
luo. Tämä johtaa usein epätoivottuihin tiineyksiin. Tilastojen
mukaan tällöin koirat myös katoavat ja jäävät auton alle
tavallista useammin.

Sterilointi lopettaa naaraan kiima-ajat ja estää epä-
toivottujen pentujen syntymisen. On hyvä muistaa, että jot-
kut naaraat voivat saada jopa yli kymmenen pentua.
Kastroidut urokset eivät enää tunne mielenkiintoa naaraisiin
näiden kiima-aikana eivätkä ne myöskään merkkaa reviiriään
yhtä innokkaasti kuin ennen leikkausta.

Kiistattomia hyötyjä koiran terveydelle:

• Kastrointi tai sterilointi auttaa ehkäisemään sairauksia,
jotka liittyvät sukupuolielimistön sairauksiin, kuten kives-,
eturauhas- tai munasarjasyöpiä sekä valeraskauksia.
Ennen sukukypsyyttä steriloidut nartut eivät myöskään
voi saada nisäkasvaimia(1), joista 6 prosenttia voi johtaa
jopa kuolemaan(2).

Miksi koira pitää
leikkauttaa?
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• Leikkauttaminen paitsi ehkäisee sairauksia, myös parantaa
niitä. Sitä käytetään nimittäin hoitona esimerkiksi kiveskas-
vaimiin, pyometraan eli kohtutulehdukseen ja eturauhasen
liikakasvuun, joka on vanhoille koirille tyypillinen vaiva.
Eläinlääkäri voi suositella leikkauttamista myös muista
syistä.

Kastrointi vähentää usein urosten aggressiivisuutta
toisiaan kohtaan(3), reviirin merkkaamista virtsalla, vale-
astumista ja karkaamisia.
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Miten leikkautan
koirani?

Eläinlääkäri voi antaa lisätietoja sopivasta
sterilointi- tai kastrointi-iästä sekä siitä,
mikä on sopivin leikkaustapa ja kuinka
koira ruokitaan leikkauksen jälkeen.

Miten koirat kastroidaan tai steriloidaan?

Sterilointi ja kastrointi ovat kirurgisia toimenpiteitä,
jotka tehdään nukutuksessa, ja niiden tarkoituksena on
lisääntymisen estäminen. Leikkauksen vaikutusta ei voi
peruuttaa, joten leikkautettu koira ei voi enää koskaan
saada pentuja.

Kastraatiossa urokselta poistetaan molemmat kivekset
ja mahdollisesti myös kivespussien nahkaa.

2
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Narttukoiran sterilointi käsittää tavallisesti munasarjojen
ja kohdun poiston, joskus voidaan poistaa vain munasarjat.
Leikkaushaava sijaitsee tavallisimmin vatsan keskilinjassa
navasta häntään päin.

Milloin koira tulisi leikkauttaa?

Leikkauttamisen ajankohta valitaan sen mukaan,
miksi koira leikataan. Jos tavoitteena on epätoivotun
tiineyden estäminen tai terveysongelmien ehkäiseminen,
koira olisi parasta leikata melko aikaisin sukukypsyysiän

kynnyksellä. Sukukypsyysikä voi vaihdella
paljonkin erikokoisilla koirilla, mutta eläin-
lääkäri voi tarvittaessa antaa lisätietoja
sopivimmasta ajankohdasta.
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Miten
leikkaukseen
valmistaudutaan?

Koiralle ei tulisi antaa syötävää tai juotavaa
12-18 tuntiin ennen operaatiota, jos eläin-
lääkäri ei toisin määrää. Aika saattaa
olla lyhyempi, jos kyseessä
on pentu.

Ennen leikkausta:

Omistajan ei tarvitse tehdä muuta kuin
varmistaa, että koira ei ole syönyt mitään.

3
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Leikkauksen jälkeen:

• Kun tulette kotiin, laita koira nukkumaan lämpimään
paikkaan puhtaalle alustalle, rauhalliseen ja himmeästi
valaistuun huoneeseen.

• Entä jos koira ei halua syödä?
Nukutuksesta ja leikkauksesta aiheutunut stressi saattaa
aiheuttaa ruokahaluttomuutta seuraavana päivänä. Nartut
voivat olla ruokahaluttomia kaksikin päivää, koska niiden
nukutus kestää pidempään kuin uroksilla.

Jos sinulla on kysyttävää, ota yhteyttä eläinlääkäriin.

Pysyvät muutokset:

Sukupuolielimet erittävät eräitä hormoneja kuten estrogeeniä
tai testosteronia. Näiden elinten poistaminen aiheuttaa siis
hormonaalisia muutoksia, joilla voi olla vaikutuksia moniin
toimintoihin:

• Syömisen säätely: Sterilointi tai kastrointi voi muuttaa
käyttäytymistä niin, että koira syö aiempaa enemmän.
Koira saattaa lihoa, jos ylensyömiseen ei puututa.

Saat lisätietoa sivuilta 10-11.

• Lihavuus saattaa aiheuttaa nivelvaivoja, kuten polvien
nivelsiteiden repeämiä(4) tai lonkkien kehityshäiriöitä(5).

• Kastroiduille uroksille vanhuuden myötä tuleva aivo-
toimintojen heikkeneminen on selvempää kuin
leikkaamattomilla(6).

Royal Canin Kuluttajaesite 09.qxd:Mise en page 1  19.2.2009  09:10  Sivu9



10

Lihooko koirani
entistä helpommin?

Kyllä. Leikkaaminen aiheuttaa hormonaalisia
muutoksia. Koiran käyttäytyminen saattaa
muuttua, ja ruokavalion on otettava nämä
muutokset huomioon.

Ylipaino on merkittävä ongelma…

Steriloidut tai kastroidut koirat ovat lähes kaksi kertaa
alttiimpia ylipainolle kuin leikkaamattomat koirat(7).

Viimeisimmät tutkimukset(8) ovat myös osoittaneet, että jos
steriloiduille nartuille annetaan ruokaa aina kun ne haluavat,
jokainen lihoo neljän kuukauden aikana ainakin jonkin verran ja
osa sairastuu vakavaan liikalihavuuteen.
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Steriloitaessa 16 viikon vapaan
ruokkimisen jälkeen

Painon muutokset, jos steriloitujen narttujen
syömistä ei säännöstellä
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